«  sine  qua  per  liberum  arbitrium  persove- 
«  rare  non  possot  :  nunc  voro  sanctis  in 

«  regnum  praedestinatis  non  tale  adjuto- 
«  rium  porsoverantia?  dotur,  sed   tale,   ut 

«  eis  perseverantia  ipsa  donetur  :  non  so- 
«  lum  ut  sine  isto  dono  perseverantes  esse 

«  non  possint,  verum  etiam  ut  per  hoc  do- 
«  num  noa   nisi    perseverantes   sint.   His 
«  verbis  sanctitatis  tuas   ita  moventur,    ut 

«  dicant  qaandam  desperationem  homini- 
«  busoxhibori.  »  Non  absimilos  qua^rimo- 
nias  repra3sentatMoIina  in  Concordia  Ulys-  TjLoiioa. 
sipone  impressa  anno  1588,  qu8(?st.23,  disput. 
1 ,  membro    ultimo   fol.    487  ,    ubi  relata 
Augustini  sentenlia  addit   :  Qux  docirina 
plurimos  ex  fidelibus,  prdBsertim  ex  iis,  qui  in 
Gallia  morabantur,  non  solum  indoctos,  sed 
etiam  doctissimos  viros,   atque  in  episcopali 

dignitate  constitutos  mirum   in  modum  tur- 
bavit ;  ne  dicam  illius  occasionesalutem  eorum 

fuisse  perditam.  Et  fol.  489,  cum  ipse  cori- 
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trariam  Augustini  sententia^  viam  (scien- 
tiai  nimirum  mediae  principiis  innitentem) 

sternat,  adjecit  :  Nos  pro  nostra  tenuitate 

rationum  totam  rationem  conciliandi  liber- 

tatem  arbitrii  cum  divina  gratia,  prsoscien- 

tia,  etprxdestinatione,  quam  totoariiculo  13, 

quxstiune\4  et  articuloQ,  quaostione  \9  et 

qusestione  22  et  tota  hac  quxstione  tradidi- 
mus ;  sequentibus  j^rincipiis,  ex  quibus  eam 

deduximus,  quxque  variis  locis  tradidimus, 

innifijudicamus.  Qiue  sidata,  explanataque 

semper  fuissent,  /orte  nequePelagiana  hxre- 

sis  fuisset  exorta.  (0  virum  eo  tempore  ne- 
cessaiTium\) Xeque Lutherani  tam  impudenter 

arbitrii  Jiosiri  iibertatem  fuissent  ausi  ne- 

gare,  obtendentes  cum  divina  gratia,  prses- 
cientia,  et pracdestinatione  colixrere  nonposse. 

(0  remedium  validissimum,  et  tantaa  caeci- 
tati  cpportunum  1)  Xeque  ex  Augustini 

opinione  concertationibusque  cum  Pelagianis 

tot  fdeles  fuissent  turbati  (0  qualem  homi- 
nem,  et  supra  Augustinum  doctum  summae 
turbationi  fatum  invidit !)  ad  Pelagianosque 

defecissent,  facileque  reliquise  illx Pdagiano- 
rum  in  Gallia,  quarum  in  epistolis  Prosperi, 

et  Hilarii  fit  mentio,  fuissent  extinctx.  Quasi 

Deusuni  Molina^tandem  revelaverit,  quid- 

quid  Augustino,  et  sanctis  Patribus,  ac  sa- 
pientissimis  Theologis  per  innumera  sacula